关于做好云南省高等学校2015年6月计算机  等级考试报名工作的通知
教通[2015]21号

各学院：

根据《云南省教育厅关于做好云南省高等学校2015年6月计算机等级考试报名工作的通知》（云教函[2015]97号）的通知，为做好2015年6月计算机等级考试报名工作，现将有关要求通知如下：

一、考试时间
根据我校教学情况在2015年6月1日-30日期间内安排一次考试，具体考试日期、时间将另行通知。

二、考试对象
在校本、专科学生及五年制职高生均可报名直接参加一、二级考试，考生可以同时报名参加一级和二级考试，报考二级的考生不再要求通过一级考试。
三、考试内容
一级B类、二级C类、二级C语言、二级VFP、二级VB。
四、考试方式

本次考试采用无纸化方式，全部在计算机上完成考试。具体为：

（一）一级B类分理论考试和上机考试两部分，理论考试时间为50分钟，上机考试时间为50分钟，总考试时间为100分钟。

（二）一级C类为理论考试和上机考试两部分，理论考试和上机考试时间不再分开，合为70分钟。
（三）二级C语言、二级VFP及二级VB为无纸化理论考试，考试时间90分钟。

五、考试收费

根据云南省物价局、云南省财政厅《关于全国计算机等级考试等五项考试报名考务费和高中毕业生复习统一测试试卷工本费收费标准的通知》(云价费发【1999】185号)规定，每位考生须交报名考试费30元。

六、报名方式

（一）2015年4月3日上午9:00─ 4月8日上午9:00时，有报名资格的学生登陆云南农业大学教务管理服务平台http://jwgl.ynau.edu.cn:9000/，点击右下侧的各类考试报名，点击选择云南省级计算机报名系统，按系统要求进行信息核对报名。

报名注意事项：1.报名系统的用户名和密码部分，本科生用学号和教务密码登录；2.进入系统后点击添加报名，认真核对学号、姓名、性别、学院、专业、入学年份、证件类型（身份证）、证件号码（身份证号）、年级、学历、学制、照片等信息完全无误后点击提交，提交后将不再允许任何信息更改；3.报名结束后教务处进行照片审核，报名考生于报名结束后第二天登录报名系统查看照片的审核状态，若提示为“照片审核通过”，请在规定时间到所属学院交纳报名费用；若提示为“照片审核未通过”，需在交费前到教务处综合科报交合格照片进行更正。

（二）如果报名时发现照片有误，请到教务处综合科更正。若输入相关报名信息后没有显示自己的照片，则不能报名。无照片未能报名学生须尽快照一张浅蓝色背景、图像大小为200×150（高×宽）的数码证件照片，电子版文件名用自己的学号命名后拷贝在U盘上，于4月7日上午11：30时之前交到教务处综合科，待照片信息添加到教务管理数据库中之后方可报名。

（三）根据云南省教育厅通知的要求，考生参加考试时必须向监考教师出示居民身份证和一卡通（学生证）进行验证，若证件不齐的学生将不得参加考试。欲参加考试但证件不齐的学生须提前办理证件后再报名。
（四）4月8日各学院教学秘书从报名网上分考试类别及专业打印报名学生名单，要求报名学生在报名单上校对报名信息是否正确并缴报名考试费后签名。4月9日16：30之前各院教学秘书将报考学生名单交教务处综合科，报名考试费交到财务处。
六、参考教材

（一）一级B类，一级C类：

1.《大学计算机基础》（第二版）（云南大学出版社 张洪明主编）；

2.《大学计算机基础上机实验指导及习题》（第二版）（云南大学出版社，张洪明主编）。

3.本科《大学计算机基础》（云南大学出版社 张洪明、杨毅主编）；

4.本科《大学计算机基础上机实验指导及习题》（云南大学出版社 张洪明、王震江、邓家荣主编）；

（二）高职高专一级B类、一级C类

1.高职高专《大学计算机基础》（云南大学出版社张洪明、陈环、刘玉菊、布瑞琴、朱有才主编）。

2.高职高专《大学计算机基础实训教程》（云南大学出版社张洪明、龙丹、董钧祥、方东云、田亚灵主编）。

3.高职高专《大学计算机基础习题与考试辅导》（云南大学出版社张洪明主编）。

（三）二级C语言

《C程序设计》（清华大学出版社 谭浩强主编）。

（四）二级VFP

1. 《大学Visual FoxPro程序设计教程》（科学出版社，王元亮、崔莹、余建坤、佘玉梅主编）。

2. 《大学Visual FoxPro程序设计教程上机实验指导与习题》（科学出版社，王元亮、李春宏、罗增勇、贾学明主编）。

（五）二级VB

1.《大学Visual Basic 程序设计教程》（科学出版社, 张洪明、李志平、姜云杰、徐庆生主编）。

2.《大学Visual Basic 程序设计教程上机指导与习题》（科学出版社 张洪明、李志平、罗增勇主编）。

教  务  处

                            二〇一五年四月二日
PAGE
1